

Registrerede revisorer

Bente Bille
Anders Frimann

Jens Daniel Hansen
Line Ryberg Larsen
Susanne Nielsen
Katja Jakobsen

Fonden Møns Bygningsfornyelse
Engvej 2
4780 Stege

CVR-nr: 31 86 17 05

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2017

(5. regnskabsår)

Godkendt på årsregnskabsmødet, den 31/5 - 2018

Dirigent
Christian Jensen
Hvedebakken 28
4780 Stege.

Storegade 1
4780 Stege, Møn
Tlf.: 55 81 54 60
mail@revivision.dk
www.revivision.dk

Godkendt revisionsvirksomhed
Medlem af FSR – danske revisorer

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

Ledelsesberetning mv.

Fondsoplysninger	6
Ledelsesberetning.....	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	15
Balance.....	16
Specifikationer	18

LEDELSESBERETNING

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at højne bygnings- og landskabskulturen i Vordingborg Kommune ved at udvikle ejendomme/grunde i Kommunen, som er i en stand, hvor de er skæmmende for det område, de er beliggende i. Formålet opfyldes via projektudvikling for fonden selv eller andre, køb helt eller delvist eller anden støtte til projekter, som ligger inden for fondens formål. Dette kan også opfyldes ved at fonden foretager nedrivning af ejendomme, som ikke med fordel kan bringes i bedre stand.

Fondens kapitalgrundlag stammer fra gaver fra personer, selskaber og øvrige fonde, der ønsker at støtte fondens formål og aktiviteter.

Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Fonden har ikke i 2017 foretaget nogen uddelinger.

Årets resultat har i 2017 udgjort kr. - 24.488 før skat, hvilket anses for tilfredsstillende set i lyset af fondens aktivitetsniveau.

Redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

1. Åbenhed og kommunikation

1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden følger

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

*den pågældendes navn og stilling,

*den pågældendes alder og køn,

*dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,

*medlemmets eventuelle særlige kompetencer,

*den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,

*hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og

*om medlemmet anses for uafhængigt.

Anbefalingen følges delvist – dog er det besluttet at fravælge oplysning om øvrige ledelseshverv.

Bestyrelsesformand Karsten Sørensen, 69 år, mand, indtrådt i bestyrelsen 14/11-2013, tidl. Fabrikant, uafhængig, udpeget af Initiativgruppen for Byggeri og Miljø.

Bestyrelsesmedlem Hans K. Olsen, 71 år, mand, indtrådt i bestyrelsen 14/11-2013, tidl. Bankdirektør, uafhængig, udpeget af Initiativgruppen for Byggeri og Miljø.

Bestyrelsesmedlem Erik Volf Büchert, 70 år, mand, indtrådt i bestyrelsen 14/11-2013, konsulent, uafhængig, udpeget af Foreningen Møn Nu.

Bestyrelsesmedlem Anders Willemoes Madsen, 44 år, mand, indtrådt i bestyrelsen 14/11-2013, tømrermester, ikke uafhængig, udpeget af Initiativgruppen for Byggeri og Miljø.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

LEDELSESBERETNING

Fonden følger

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:

*er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,

*inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,

*inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,

*er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,

*har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,

*er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,

*er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller

*er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Fonden følger

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Anbefalingen følges ikke, idet der er besluttet at prioritere kompetencer frem for alder.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Anbefalingen følges kun delvist. Der er ingen fast procedure omkring evalueringen, men der foretages løbende en vurdering af arbejdet og resultaterne.

LEDELSESBERETNING

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Ikke relevant

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Ikke relevant

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Ikke relevant

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR 2017 TIL 31. DECEMBER 2017

	2017	2016 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	3.806	57
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	0	20-
DRIFTSRESULTAT	3.806	37
Andre finansielle indtægter	0	30
Andre finansielle omkostninger	28.293-	12-
RESULTAT FØR SKAT	24.487-	55
Skat af årets resultat	56.133-	20-
ÅRETS RESULTAT	80.620-	35
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	80.620-	35
DISPONERET I ALT	80.620-	35

BALANCE PR. 31. DECEMBER
AKTIVER

	2017	2016 kr. 1000
Investeringsejendomme.....	2.865.425	2.074
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	213.265	25
Materielle anlægsaktiver	3.078.690	2.099
ANLÆGSAKTIVER	3.078.690	2.099
Andre tilgodehavender	198.888	1.388
Periodeafgrænsningsposter.....	15.402	5
Tilgodehavender	214.290	1.393
Likvide beholdninger	74.533	316
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	288.823	1.709
AKTIVER	3.367.513	3.808

BALANCE PR. 31. DECEMBER
PASSIVER

	2017	2016 kr. 1000
Grundkapital.....	300.000	300
Opskrivningshenslæggelser	0	186
Overført resultat	122.352	28-
1 EGENKAPITAL	422.352	458
Hensættelse til udskudt skat	94.479	39
HENSATTE FORPLIGTELSER	94.479	39
Kreditinstitutter	1.922.602	3.028
2 Langfristede gældsforpligtelser.....	1.922.602	3.028
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	0	7
Leverandører af varer og tjenesteydelser	928.080	276
Kortfristede gældsforpligtelser	928.080	283
GÆLDSFORPLIGTELSER	2.850.682	3.311
PASSIVER	3.367.513	3.808
3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Nærstående forhold		

SPECIFIKATIONER

	Primo	Praksis ændringer	Konsolidering	Forslag til resul- tatdisponering	Ultimo
1 Egenkapital					
Grundkapital.....	300.000	0	0	0	300.000
Opskrivningshenlæggelser	185.515	0	185.515-	0	0
Overført resultat	28.228-	231.201	0	80.621-	122.352
	<u>457.287</u>	<u>231.201</u>	<u>185.515-</u>	<u>80.621-</u>	<u>422.352</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
2 Langfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter	3.027.263	1.922.602	1.922.603
	<u>3.027.263</u>	<u>1.922.602</u>	<u>1.922.603</u>

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Fonden har ingen eventualforpligtelser.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebrev til Møns Bank på kr. 1.151.000 vedr. ejendommen Mejeriet, Fanefjordgade 121, 4792 Askeby.

Den driftsmæssige værdi af ejendommen Mejeriet, Fanefjordgade 121, 4792 Askeby udgør kr. 800.000.

Ejerpantebrev til Møns Bank på kr. 2.000.000 vedr. ejendommen Hotel Møen, Storegade 13, 4780 Stege.

Den driftsmæssige værdi af ejendommen Hotel Møen, Storegade 13, 4780 Stege udgør kr. 2.065.425.

5 Nærstående forhold

Bestyrelsesmedlem og Tømrermester Anders Willemoes Madsen har i året udført entreprisen på Hotel Møen. Valget af ovennævnte er sket efter en licitation. Entreprisen på kr. 4.259.984 er udført på markedsvilkår.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Karl Olsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Møns Bygningsfornyelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-452560434894

IP: 5.186.121.28

2018-06-02 09:33:58Z

NEM ID 

Anders Willemoes Madsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Møns Bygningsfornyelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-994462764432

IP: 93.160.185.170

2018-06-04 08:38:42Z

NEM ID 

Erik Volf Büchert

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Møns Bygningsfornyelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-355301531040

IP: 83.88.130.165

2018-06-04 10:47:47Z

NEM ID 

Karsten Michael Sørensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Fonden Møns Bygningsfornyelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-880618175499

IP: 5.186.121.207

2018-06-04 11:27:28Z

NEM ID 

Bente Bille

Registreret revisor

På vegne af: Revision

Serienummer: CVR:76893713-RID:1284103492519

IP: 195.215.202.94

2018-06-04 12:23:44Z

NEM ID 

Christian Frode Jensen

Dirigent

På vegne af: Fonden Møns Bygningsfornyelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-786996695113

IP: 195.7.31.10

2018-06-04 12:29:35Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NKQOE-BSFGL-HM3VW-GSXIG-1UQC6-L536U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>